
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  635  del   14/12/2018 
Registro Generale N.  1736  del   17/12/2018 

OGGETTO : 
Interventi di impiantistica presso la nuova sede municipale in Piazza Risorgimento a
Melendugno. CIG: Z372653AE4. Impegno di spesa e affidamento.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso: 

che è in via di ultimazione il trasferimento di tutti gli uffici comunali di Melendugno presso la  nuova sede in
Piazza Risorgimento;

che  si  rende  necessario  eseguire  interventi  di  impiantistica  al  fine  di  garantire  il  buon  funzionamento
dell' impianto termico; 

che  l' Ufficio ha interessato per le  vie  brevi la  ditta  locale  ESPOSITO FRANCESCO da Melendugno, che
avendo  già  svolto  per  quest' Amministrazione  prestazioni  di  servizio  professionale  di  uguale  contenuto,
presenta i necessari requisiti di comprovata affidabilità, rapidità, e modicità dei prezzi praticati;

Ciò premesso;

Visto il preventivo presentato dalla succitata ditta, in atti prot. n.  27734 del 10.12.2018,  con il quale  è  stata
comunicata l' immediata disponibilità per l' esecuzione degli interventi dettagliatamente  nello stesso descritti, 
offrendo per la realizzazione delle opere la somma di € 1.600,00, oltre IVA 10%;

Visto l' art. 36 comma 2 lett.  a), del D.Lgs.  50/2016 che stabilisce  che  “Fermo restando  quanto  previsto
dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni
appaltanti procedono all'affidamento  di lavori,  servizi e  forniture  di importo  inferiore  alle  soglie  di
cui all'articolo  35,  secondo  le  seguenti  modalità:  a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000
euro, mediante affidamento …..”;

Ritenuto,  pertanto,  di procedere  all'  affidamento  dei lavori in  oggetto,  trattandosi di importo  inferiore  a  €
40.000,00;

Dato atto  che in data odierna è stata  richiesta  la  documentazione attestante  la  regolarità  contributiva della
succitata ditta;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1736 del 17/12/2018 - Pagina 1 di 3



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui s' intendono integralmente riportate:

Di affidare  alla ditta Esposito Francesco da Melendugno i lavori in oggetto per un importo complessivo di € 
1.760,00 comprensiva di IVA 10%. 

Di impegnare detta somma per  € 830,11 al capitolo 2929, € 502,76 al capitolo 358 ed € 327,13 al capitolo
357 del bilancio. 

Dare atto che il CIG del presente provvedimento è Z372653AE4 .

                                               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
                                                            Arch. Salvatore PETRACHI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1736 del 17/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1736  del  17/12/2018

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13452018 1 357 0 1

13462018 1 358 0 1

13472018 2 2929 2 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       17/12/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       22/01/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   22/01/2019   al   05/02/2019

Melendugno, lì       22/01/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1736 del 17/12/2018 - Pagina 3 di 3




